Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº   061/2021

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, que junto ao

Departamento competente, promova um mutirão de combate à

dengue.

Justificativa

É necessário que se reforce o trabalho preventivo,

devido ao crescimento dos casos de dengue, lembrando que o mesmo

mosquito transmite também, chikungunya e o vírus zika.

A mobilização de toda a população é fundamental

para vencer a luta contra o mosquito.

                             Sala das Sessões Prof. José Gonso, 31 de março de 2.021.

Ver. Kleber Alessandro Borotto